
Procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b), del d.lgs 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. – 

Codice dei contratti pubblici, per l’affidamento dei lavori di realizzazione segnaletica stradale orizzontale. 

Codice Identificativo Gara (CIG) 9016602F57 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice 
Denominazione: Comune di Borgo San Dalmazzo 
Indirizzo: Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Codice NUTS: ITC16 
Telefono: +39 0171/754111 – Fax: +39 0171/754110 
e-mail: info@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
PEC: protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it 
Sito informatico: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Descrizione dell’appalto 
Lavori di realizzazione segnaletica stradale orizzontale. 
CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 45233221-4 Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale. 

Importo del servizio 
L’importo a base di gara è pari ad € 43.000,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché 
degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 500,00, IVA e/o altre imposte e contributi di 
legge esclusi e non è soggetto a ribasso. 

Procedura di aggiudicazione 
L’affidamento avviene mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b), del decreto 
legislativo 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante «Codice dei Contratti pubblici» [nel prosieguo: “Codice”] e con 
applicazione del criterio del minor prezzo, in ossequio alle indicazioni dell’articolo 36, comma 9-bis del 
medesimo Codice. 

Elenco operatori economici invitati 
1. ANDREIS SEGNALETICA STRADALE SRL, con sede a 25080 Padenghe sul Garda (BS) in Via 

dell’Artigianato 15 – partita IVA: 00602560989 e codice fiscale: 01110750179; 

2. BORGOSEGNALETICA SRL, con sede a 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) in Tetto Mantello 26 – partita 

IVA 02572220040; 

3. EURO SEGNAL SRL, con sede a 27010 San Genesio ed Uniti (PV) in Via dell’Industria 12 – partita IVA 

01576290181; 

4. GUBELA SPA, con sede a 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) in Via Mazzini 44 – partita IVA 

00151420205. 

Elenco offerte ricevute 
1. ANDREIS SEGNALETICA STRADALE SRL, con sede a 25080 Padenghe sul Garda (BS) in Via 

dell’Artigianato 15 – partita IVA: 00602560989 e codice fiscale: 01110750179, presentata in data 14/12/2021; 

2. BORGOSEGNALETICA SRL, con sede a 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) in Tetto Mantello 26 – partita 

IVA 02572220040, presentata in data 15/12/2021; 

3. EURO SEGNAL SRL, con sede a 27010 San Genesio ed Uniti (PV) in Via dell’Industria 12 – partita IVA 

01576290181, presentata in data 15/12/2021; 

4. GUBELA SPA, con sede a 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) in Via Mazzini 44 – partita IVA 

00151420205, presentata in data 15/12/2021. 

Concorrenti ammessi alla gara 
Tutti gli operatori economici concorrenti sono stati ammessi alla gara. 

Graduatoria da RDO 2927431 su MePA 
POSIZIONE in 

GRADUATORIA 

DENOMINAZIONE 

OPERATORE ECONOMICO 

PERCENTUALE 

RIBASSO 



1 BORGOSEGNALETICA SRL 13,00% 

2 EURO SEGNAL SRL 9,00% 

3 ANDREIS SEGNALETICA STRADALE SRL 8,46% 

4 GUBELA SPA 8,15% 

Operatore economico aggiudicatario 
Denominazione: BORGOSEGNALETICA SRL 
Indirizzo: Via Tetto Mantello 26 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 
Partita IVA: 02572220040 
Telefono: +39 0171/269650 
PEC: borgosegnaletica@legalmail.it  
Importo di aggiudicazione: € 37.410,00 + € 500,00 (oneri per la sicurezza da interferenze) = € 37.910,00 (IVA 
esclusa). 

Provvedimento di aggiudicazione 
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n. 1076 in data 20/12/2021. 

Procedure di ricorso 
Contro il provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorialmente 
competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 
 
 
Borgo San Dalmazzo, 22/12/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. 
Strade – Aree verdi e territorio – Servizi cimiteriali 

Geom. Bruno Giraudo 
 

Documento firmato digitalmente 


